DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0556,  TERÇA-FEIRA,  02 DE  MAIO  DE  2023 [ PÁG. 1 /1 ]

DECRETO Nº. 100, DE 02 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE
CHEFE,  DA  TERMINAL  RODOVIÁRIO,  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
E NOMEAÇÃO COMO CHEFE,  DIVISÃO DE
MAQUINÁRIO DA SECRETARIA  MUNICIPAL
DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇOS
PÚBLICOS DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  o
disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de
15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o(a) Senhor(a) CLYVE ANDERSON TEIXEIRA DA
SILVA   no  cargo  em  comissão,  de  CHEFE,  DO  TERMINAL
RODOVIÁRIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E  SERVIÇOS  PÚBLICOS,  bem  como  NOMEÁ-LO  COMO  CHEFE,
DIVISÃO  DE  MAQUINÁRIO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS  do  Município  de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrário,  com efeitos  financeiros para
01/05/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE PRESIDENTE  DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO  DO  5º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N°
001.1612.14.002.2020.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
PRESIDENTE  DUTRA/MA,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
06.138.366/0001-08, através da Secretaria Municipal de infraestrutura
e  Serviços  Públicos.  Contratado: PENTÁGONO  COMÉRCIO  E
ENGENHARIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  00.480.281/0001-27.
Origem:  Concorrência  Pública  nº  002/2020.  Objeto:  Contratação  de
empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica urbana
do  Presidente  Dutra  -  MA.  Prazo  de  execução:  06  (seis)  meses.
Fundamentação do Aditivo:  Art.  57,  §  1º,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93.
Dotação Orçamentaria –  PREFEITURA; 1 PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 15 SEC. MUN.
DE INFRAESTRUT. E SERV. PÚBLICOS; 02 15 00 SEC. MUN. DE
INFRAESTRUT.  E  SERV.  PÚBLICOS;  15  URBANISMO;  15  451
INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL, 15 451 0055 SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA  URBANA,  15  451  0055  1033  0000
CONSTRUÇÃO E  RECUPERAÇÃO  DE CALÇAMENTO,  SARGETA,
MEIO-FIO  E PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA,  4.4.90.51.00  OBRAS  E
INSTALAÇÕES  . Vigência:  03/05/2023  a  03/11/2023  -  Data  da
Assinatura:  02  de  maio  2023.  DA  RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas
todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas  pelo  presente  Termo  Aditivo.  ASSINATURAS:  Pelo
contratante Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo Ordenador de
Despesas. Pelo Contratado: Fábio Silva Froz- representante legal.

SUMÁRIO
                                                                     DECRETO: Páginas ........….………...…………………..…………………………………......….…  1

                                                                     EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Páginas ...........….………………….………………….….…   1

		2023-05-02T20:12:44-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108